ДЗЯТЛАУСК1 РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

дятловскии РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

9.S мяя 7.020 г. № 308

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць г. Дятлово, Гродненская область

О включении в реестр
пустующих домов, исключении
из реестра пустующих домов

На основании статей 40, 61 Закона Республики Беларусь от
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь», Указа Президента Республики Беларусь от
4 сентября 2018 г. № 357 «О пустующих и ветхих домах», Дятловский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Включить в реестр пустующих домов следующие жилые дома
Вензовецкого сельсовета:

д. Герники, д. 22;
д. Жадейки, д. 9.
2. Исключить из реестра пустующих домов следующие жилые дома:
2.1. Жуковщинского сельсовета:
д. Алехновичи, д. 12;
д. Петюки, д. 15;
д. Петюки, д. 16;
д. Петюки, д. 17;
д. Петюки, д. 18;
д. Петюки, д. 19;
2.2. Меляховичского сельсовета:
д. Каменка, д. 5;
д. Дукрово, д. 34;
д. Хорошки, ул. Советская, д. 69.
3. Делегировать Вензовецкому сельскому исполнительному

комитету полномочия на подачу в суд заявления о признании пустующего
дома бесхозяйным и передаче его в собственность административно-
территориальной единицы.

4. Полномочия, указанное в пункте 3 настоящего решения,
делегируются сроком на три года с момента принятия решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Дятлов^ого районного исполнительного
комитета Залевского Ю.П.

Председатель

Управляющий делами

II ?/• Л^бР
v&A

А.В.Садовский

А.И.Андруцевич